
COMUNE   DI   GALLUCCIO
Decorato con Medaglia d’Argento al Merito Civile

PROVINCIA DI CASERTA

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@comune.galluccio.ce.it  - amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

Copia conforme albo

Deliberazione di Giunta Comunale

Numero   77    del     23-08-2022

OGGETTO: Fondo di sostegno ai Comuni marginali. DPCM 30/09/2021. Approvazione avviso
pubblico.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventitre del mese di agosto alle ore 11:45, presso

la  sede  del  Comune  di  Galluccio,  si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

N. Cognome e Nome Presente/Assente
1. Lepore Francesco Presente
2. De Cubellis Vitale Presente
3. Masi Luca Assente

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, nonché ne cura la

verbalizzazione (art. 97, comma 4°, D.Lgs. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Laura

Carcavallo.

Presiede il Sig. Francesco Lepore nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000
di seguito riportati:

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni,  è reso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA,
attestando che:
l'atto corrisponde all'attività istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attività istruttoria;
l’atto è conforme a quanto disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti;
in relazione alle proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimità dell’atto, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

…………………………………………………………

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni, è reso PARERE FAVOREVOLE ai fini della Regolarità Contabile e della
Copertura Finanziaria.

Il Responsabile del Servizio RAGIONERIA
Dott. Antonio Fionda
f.to Dott. Antonio Fionda

…………………………………………………………

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 Settembre 2021, pubblicato

in Gazzetta Ufficiale del 14 dicembre 2021, Serie generale n. 296, che ripartisce il Fondo di

sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021 – 2023, al fine di favorire la coesione sociale e

lo sviluppo del economico nei Comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello

spopolamento e per i quali si riscontrano rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di

servizi materiali e immateriali alle persone e alle attività economiche;

ATTESO:

che le risorse, ai sensi dell’art. 2 del DPCM, potranno essere utilizzate per tre categorie di

interventi:

adeguamento di immobili comunali da concedere in comodato d’uso gratuito per-

l’apertura  di attività commerciali, artigianali e professionali;

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


concessione di contributi per l’avvio di attività commerciali, artigianali e agricole;-

concessione di contributi a favore di chi trasferisce la propria residenza e dimora-

abituale nei comuni delle aree interne, come concorso per le spese di acquisto e

ristrutturazione dell’immobile nel limite di € 5.000,00 a beneficiario;

che al Comune di Galluccio, in forza del citato DPCM, è stato assegnato un fondo di €

130.818,22 da ripartire nel triennio 2021-2023;

che è intenzione dell’Amministrazione incentivare lo sviluppo di attività commerciali,

artigianali e agricole nel territorio di Galluccio;

che è intenzione dell’Amministrazione contributi a favore di chi trasferisce la propria

residenza e dimora abituale nel Comune di Galluccio, come concorso per le spese di

acquisto e ristrutturazione dell'immobile (massimo 5.000 euro a beneficiario);

Vista la delibera di G.C. n. 53 del 19-05-2022con la quale si è proceduto ad:

PRENDERE ATTO del DPCM del 30 Settembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale-

del 14 dicembre 2021, Serie generale n. 296, riportato in narrativa in forza del quale al

Comune di Galluccio è   stato assegnato un fondo complessivo di € 130.818,22 da

ripartire nel triennio 2021/2023;

INDIVIDUARE il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella-

persona dell’Ing. Antonio Morrone, Responsabile Area Tecnica del Comune di Galluccio;

DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizi per i conseguenti atti di gestione;-

Visto l’avviso pubblico e relativi allegati per l’assegnazione delle risorse previste dal fondo di

sostegno ai comuni marginali, predisposto dal RUP Ing. Antonio Morrone, allegato al presente

atto quale parte integrante e sostanziale;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI APPROVARE l’avviso pubblico per l’assegnazione delle risorse previste dal fondo di1.

sostegno ai comuni marginali ai sensi del DPCM del 30 Settembre 2021, , che si allega al

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività è l’Ing.2.

Antonio Morrone, Responsabile Area Tecnica del Comune di Galluccio

DI DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizi per i conseguenti atti di gestione;3.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,4.

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del d.lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Francesco Lepore

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visti i pareri di regolarità espressi;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni
di cui alla stessa;
Ritenuto di dover dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134 , comma 4
del d.lgs. 267/200 con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa;1.
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile;2.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


Letto, confermato, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Laura Carcavallo
f.to Dott.ssa Laura Carcavallo

.............................................. ..............................................

REFERTO DI PUBBLICAZIONE REG. N. 424 DEL 26-08-2022
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio online presente sul sito web istituzionale del Comune di Galluccio (art.
124, comma 1, D.Lgs. 267/2000), ove rimarrà pubblicata per il prescritto periodo di giorni quindici ed accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge n. 69/2009), dal 26-08-2022 al 10-09-2022 nonché, contestualmente alla pubblicazione, inviata ai Capogruppo
Consiliari (art. 125, del D.Lgs. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, 26-08-2022
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Sig. Francesco Lepore
f.to  Sig. Francesco Lepore

..............................................

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno 23-08-2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata

votazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

 è divenuta esecutiva il giorno ........................, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza comunale, 26-08-2022
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Laura Carcavallo

f.to Dott.ssa  Laura Carcavallo

..............................................

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it

